

Asia: VM/1709/00.01.00.01/2016 VM098:00/2016

Lausuntopyyntö julkisen hallinnon tiedonhallinnan sääntelyn kehittämistä selvittäneen työryhmän raportista

Yleiset kommentit raportista

Yleiset kommentit raportista

Imatran kaupunki näkee, että tiedonhallinnan koostava yleislaki, joka kokoaa säännöksiä yhteen, mutta ei lisää sääntöviidakkoa, on kannatettava.

On kannatettavaa, että yleislailla voidaan täyttää kattavuuden sekä täsmällisyyden ja tarkkarajaisuuden vaatimukset. Jotta laki on hyödyllinen eikä jää abstraktiksi, sen tulee vähentää muuta erityislainsäädäntöä.

Sääntelyn yhdistäminen ei saa kuitenkaan olla itseisarvo niin, että lain kautta kohdistuisi eri käyttötarkoituksiin yleisiä velvollisuuksia, jotka eivät sovi itse käyttötarkoituksen erityispiirteisiin.

Rajapintojen selkeyttäminen eri toimijoiden välillä on tärkeää. Viranomaisten välinen prosessiajattelu ja tiedon hyödynnettävyys ja sitä kautta poistuva päällekkäisen tiedon keräämisen on kannatettavaa.

Imatran kaupunki kannattaa soveltamisalan ulottamista yksityisiin toimijoihin siltä osin kuin niiden hoidettavaksi kuuluvat julkiset hallintotehtävät.

Kommentit raportin 5 luvusta

Kommentit osasta 5.1 Tiedonhallintaa koskevan sääntelyn soveltamisaloista

Linjaukset, joilla yhtenäistetään useiden lakien sisältämiä rinnakkaisia sääntelyjä, ovat ehdottomasti tarpeen. Kannatamme esitystä julkisen hallinnon tiedonhallinnan säädöksestä, joka kattaa koko tiedon elinkaaren.

Kommentit osasta 5.2 Tiedonhallinnan suunnittelu ja kuvaaminen

Rinnakkaisten sääntelyjen purkaminen ja yhdenmukaistaminen on erittäin kannatettavaa.

Uusi tiedonhallintalaki tulee sovittaa yhteensopivaksi tietosuoja-asetuksen vaatimusten kanssa. Päällekkäisyyttä tietosuoja-asetuksen kanssa tulee välttää ja uuden lain ja tietosuoja-asetuksen välinen suhde tulee olla selkeä.

Kommentit osasta 5.3 Tietoturvallisuus

Ehdotetut yksinkertaistamismuutokset selkeyttävät toimintaa, etenkin termien selkeät kuvaukset helpottavat tulkintaa ja edelleen parantavat tietoturvaa.

Kommentit osasta 5.4 Tietoaineistojen muodostaminen ja vastuut

Käsitteistön määritysten tarkentaminen selkeyttää ja helpottaa toimintaa.

Kommentit osasta 5.5 Tietojen ja tietojärjestelmien yhteentoimivuus

Tietojärjestelmien yhteensovittaminen vähentäisi rinnakkaisia tietovarantoja, joka pidemmän päälle vähentäisi kustannuksia ja yksinkertaistaisi toimintaa eri organisaatioiden välillä. Lyhyellä aikavälillä tietojärjestelmien yhteensovittamisten aiheuttamat kustannukset nousisivat korkeiksi.

Kommentit osasta 5.6 Tietoaineistojen julkisuus ja salassapito

Rinnakkaisten lakien ja säädösten poistuminen ehdottomasti kannatettavaa, salassapitosääntelyn tulisi löytyä yhdestä laista.

Kommentit osasta 5.7 Tiedonsaanti asiakirjoista ja tietoaineistoista

Tiedonsaannin käsittelyn yhdenmukaistaminen kannatettavaa.

Kommentit osasta 5.8 Tietoaineistojen säilyttäminen ja arkistointi

Lain tulisi edistää sähköiseen arkistointiin siirtymisen mahdollisuutta ja sen kustannustehokasta toteuttamista.

Kahtiajako Kansallisarkiston ja viranomaisten välille kannatettavaa, mutta näiden vastualueiden määrittäminen tehtävä erittäin selväksi ja yksiselitteiseksi.

Kommentit osasta 5.9 Tietohallinnon ja tiedonhallinnan ohjaus

Kokonaisarkkitehtuurityön tulee olla ehdottomasti kiinteästi osana koko kokonaisuutta.

Kommentit muutosehdotusten priorisoinnista

Mitä muutosehdotuksia olisi mielestänne priorisoitava valmistelussa?

-

Muut tarpeelliset toimenpiteet

Millä muilla toimenpiteillä, lainsäädännön uudistamisen lisäksi, katsotte olevan merkitystä julkisen hallinnon tiedonhallinnan kehittämisessä?

-

Työryhmän ehdotusten vaikutukset

Yleiset kommentit vaikutuksista

-

Taloudelliset vaikutukset

-

Vaikutukset viranomaisten toimintaan

-

Yhteiskunnalliset vaikutukset

-

Salovuori Tuula
Imatran kaupunki - Konsernipalvelut